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W środę, 1 czerwca odbyła się uroczystość odsłonięcia tablicy pamiątkowej poświęconej Henrykowi
Voglerowi – pisarzowi, poecie, krytykowi literackiemu. Aktu odsłonięcia tablicy dokonał Prezydent Krakowa
Jacek Majchrowski oraz małżonka pisarza – Romana Próchnicka–Vogler. W uroczystości wzięli udział także syn
i wnuczka Henryka Voglera oraz jego przyjaciele.

- Dla wielu swoich wiernych czytelników Henryk Vogler jest i pozostanie jednym z najważniejszych
świadków historii Krakowa XX wieku. Wprawdzie w „Autoportrecie z pamięci” zaznaczył stanowczo, że
nie ma ambicji być kronikarzem swoich czasów, chce „po prostu, rzeczowo i – w miarę możliwości –
szczerze opisać własne życie”. I może właśnie dlatego, że ten zamiar powiódł mu się znakomicie, jego
świadectwo jest dla nas tak ważne. W osobistej, rzetelnej i szczerej relacji – relacji z własnego życia –
możemy zobaczyć również portret miasta. Obraz świeży, autentyczny, intrygujący i żywy. To jest
portret nakreślony świetnym piórem, historia zapamiętana przez bystrego, dociekliwego,
inteligentnego, mądrego obserwatora, jakim Vogler był przez całe życie. Obserwatora obdarzonego
nie tylko zmysłem dostrzegania drobnych, niezauważalnych dla innych szczegółów, ale też
fenomenalną pamięcią, błyskotliwością, wybitną zdolnością kojarzenia faktów i otwartością na świat –
powiedział Prezydent Jacek Majchrowski podczas uroczystości odsłonięcia tablicy pamiątkowej.
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Henryk Vogler urodził się 6 marca 1911 roku w Krakowie. Pisarz, poeta, dramaturg i krytyk literacki.
Autor utworów scenicznych, słuchowisk, szkiców literackich, pierwszy redaktor naczelny Wydawnictwa
Literackiego.

W 1933 roku ukończył Wydział Prawa i Administracji UJ, studiował także na Wydziale Filologii Polskiej
Uniwersytetu Jana Kazimierza we Lwowie. Spędził blisko trzy lata w hitlerowskich obozach
koncentracyjnych w Rozwadowie, Płaszowie i Gross–Rosen.

Był redaktorem naczelnym „Gazety Krakowskiej”, „Życia Literackiego”, kierownikiem literackim
najważniejszych krakowskich teatrów: Starego i Słowackiego. Wraz z innymi krakowskimi
intelektualistami zakładał Stowarzyszenie „Kuźnica”.

Tablica pamiątkowa znajduje się na kamienicy przy ul. Szerokiej 38, w której Henryk Vogler mieszkał
przez blisko pół wieku.
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